
 

                       
 

НОВОМАР’ЇВСЬКА СІЛЬСЬКА  РАДА 

ВОЗНЕСЕНСЬКОГО РАЙОНУ МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

 

14 липня 2025 року                                   Початок: 08.30 

                                                                       Кабінет сільського голови 

 

 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ 

виконавчого комітету  Новомар’ївської сільської ради 

 

Від 14 липня 2025 року                                                    с.Новомар’ївка 

1. Про проведення конкурсу з визначення виконавця послуг з вивезення 
твердих побутових відходів на території. 

                     Доповідач: Глаголенко Н.К. – перший заступник 
сільського голови. 

2. Про впровадження «Політики паролів» та «Політики інформаційної 
безпеки» в Новомар’ївській сільській раді. 
                         Доповідач: Закусілов А.О. - заступник сільського голови з 

питань цифрового розвитку, цифрових 
трансформацій і цифровізації 

3. Про забезпечення функціонування дитячого будинку сімейного типу 
Морозова Олександра Григоровича та Морозової Наталії Олександрівни 
на території Новомар’ївської сільської ради.    

                         Доповідач: Калько А.В. -  начальник служби у справах 
дітей виконавчого комітету Новомар’ївської 
сільської ради 

4. Про забезпечення функціонування дитячого будинку сімейного 
типу Євсєєнко Людмили Василівни на території Новомар’ївської                                      
сільської ради.  

               Доповідач: Калько А.В. -  начальник служби у справах дітей 
виконавчого комітету Новомар’ївської сільської ради 

5. Про надання до суду подання органу опіки та піклування, щодо 
доцільності призначення опікуна 

                   Доповідач : Гридіна М.В. – начальник відділу соціального 
захисту населення. 



6. Про надання до суду подання органу опіки та піклування, щодо 
доцільності призначення опікуна 

                   Доповідач : Гридіна М.В. – начальник відділу соціального 
захисту населення. 

 

 

 

Керуюча справами (секретар)  
виконавчого комітету                                         Галина Соловйова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                         

НОВОМАР’ЇВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ВОЗНЕСЕНСЬКОГО РАЙОНУ МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

РІШЕННЯ 

 

    від   14  липня  2025 року              № 1                            с. Новомар’ївка  
 

Про проведення конкурсу з визначення  
виконавця послуг з вивезення твердих  
побутових відходів на території 
Новомар’ївської сільської ради. 

З метою створення конкурентного середовища на ринку 
поводження з побутовими відходами та забезпечення контролю за 
дотриманням належного санітарного стану у межах території 
Новомар’ївської сільської ради, відповідно до Закону України «Про 
управління відходами», Закону України «Про благоустрій населених 
пунктів», постанови Кабінету Міністрів України від 25.08.2023 р. № 918 
«Про затвердження Порядку проведення конкурсу на здійснення операцій 
із збирання та перевезення побутових відходів», керуючись ч. 1 ст. 30 , ч. 
1 ст. 52 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
виконавчий комітет Новомар’ївської сільської ради 

В И Р І Ш И В: 

1. Провести конкурс з визначення виконавця послуг з вивезення твердих 
побутових відходів на території Новомар’ївської сільської ради. Дата і час 
проведення конкурсу: 15.08.2025 р о 10 год. 00 хв. 

2. Опублікувати оголошення про проведення конкурсу на офіційному 
веб-сайті сільської ради. 

3. Рішення конкурсної комісії про результати проведення конкурсу на 
визначення виконавця послуг з вивезення побутових відходів на території 
Новомар’ївської сільської ради подати на розгляд виконавчого комітету 
сільської ради. 

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на першого 
заступника сільського голови Глаголенко Н.К. 

Сільський голова                                                     Тамара ФЕСЬКО 

 

 



                       
 

НОВОМАР’ЇВСЬКА СІЛЬСЬКА  РАДА 

ВОЗНЕСЕНСЬКОГО РАЙОНУ МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

 Від   14 липня 2025 року                     № 2                         с. Новомар’ївка 
 

 

Про впровадження «Політики паролів»  

та «Політики інформаційної безпеки»  

в Новомар’ївській сільській раді 
 

 

Відповідно до статей 26, 27, 38, 42 та 47 Закону України "Про 
місцеве самоврядування в Україні", з урахуванням Законів України: «Про 
основні засади забезпечення кібербезпеки України»; «Про інформацію»; 
«Про захист інформації в інформаційно-телекомунікаційних системах»; 
«Про електронні документи та електронний документообіг»; постанови 

Кабінету Міністрів України №518 від 19.06.2019 «Про затвердження 
Загальних вимог до кіберзахисту об'єктів критичної інфраструктури» 

виконавчий комітет сільської ради  

 

ВИРІШИВ: 

1. Впровадити в Новомар’ївській сільській раді «Політику паролів» з 
14.07.2025 року (Додаток 1). 

2. Впровадити в Новомар’ївській сільській раді «Політику інформаційної 
безпеки» з 14.07.2025 року (Додаток 2). 

3. Довести до відома всіх працівників, під підпис, зазначені політики  

(Додаток 3). 

4. Виконання даного рішення покласти на заступника сільського голови з 
питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації 
Новомар’ївської сільської ради .  

  

Сільський голова                                                                   Тамара ФЕСЬКО 

 

 

 



 
НОВОМАР’ЇВСЬКА СІЛЬСЬКА  РАДА 

 ВОЗНЕСЕНСЬКОГО РАЙОНУ МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

РІШЕННЯ 

 

від  14 липня  2025 року                №3                   с. Новомар’ївка                        
     

 

Про забезпечення функціонування 

дитячого будинку сімейного типу Морозових 

 

         

         Відповідно до ч. 6 ст.59 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», Закону України «Про правовий режим 
воєнного стану», на виконання пункту 4 постанови Кабінету Міністрів 
України від 18.06.2025 року № 702 «Про внесення до деяких постанов 
Кабінету Міністрів України змін щодо здійснення органами опіки та 
піклування, службами у справах дітей повноважень стосовно організації 
діяльності дитячих будинків сімейного типу та прийомних сімей», пункту 
9-1 Положення про дитячий будинок сімейного типу, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 26.04.2002 №564 (зі змінами), 
доручення начальника Миколаївської обласної військової адміністрації 
від 02 липня 2025 року № 34-д/з, враховуючи розпорядження начальника 
Вознесенської районної військової адміністрації від 10.07.2025 року №82 
-р «Про припинення функціонування дитячого будинку сімейного типу 
Морозових», заяву батьків-вихователів Морозова О.Г. і Морозової Н.О. 
від 07.07.2025 року та клопотання служби у справах дітей 
Новомар’ївської сільської ради від 10.07.2025 року, виконавчий комітет 
сільської ради 

 

ВИРІШИВ:  
 

1. Забезпечити з 15.07.2025 року функціонування дитячого 
будинку сімейного типу на основі родини Морозових Наталії 
Олександрівни і Олександра Григоровича (далі – ДБСТ Морозових) у с. 
Григорівка, вул. Пилипа Орлика, буд. 25  Вознесенського району  
Миколаївської області. 

Врахувати, що ДБСТ Морозових був створений 
розпорядженням Братської райдержадміністрації від 12.03.2008 року № 
85-р та почав функціонувати з 14.03.2008 року, датою припинення 

функціонування дитячого будинку сімейного типу Морозових вважати 14 



липня 2025 року відповідно до розпорядження начальника Вознесенської 
районної військової адміністрації від 10.07.2025 року № 82-р. «Про 
припинення функціонування дитячого будинку сімейного типу 
Морозових». 

2. Врахувати влаштування з 14.06.2021 року у ДБСТ Морозових 
дітей Федосєєва Артема Олександровича, 10.04.2009 року народження, 
Федосєєвої Катерини Олександрівни, 04.12.2010 року народження, які є 
рідними братом і сестрою, перебувають на первинному обліку дітей-сиріт 
та дітей, позбавлених батьківського піклування, та на обліку дітей, які 
підлягають усиновленню, у службі у справах дітей Дорошівської 
сільської ради Миколаївської області і мають статус дітей, позбавлених 
батьківського піклування, що підтверджується розпорядженням 
Вознесенської райдержадміністрації від 13.05.2021 № 94-р. 

 

3. Врахувати влаштування з 22.07.2021 року у ДБСТ Морозових 
дітей Очаковського Валерія Олександровича, 08.08.2007 року 
народження, Очаковської Вікторії Олександрівни, 21.12.2008 року 
народження, які є рідними братом і сестрою, перебувають на первинному 
обліку дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, та на 
обліку дітей, які підлягають усиновленню, у службі у справах дітей 
Прибужанівської сільської ради Миколаївської області і мають статус 
дітей, позбавлених батьківського піклування, що підтверджується 
розпорядженням Вознесенської райдержадміністрації від 13.05.2021 № 
94-р. 

 

4. Зауважити, що батьки-вихователі є законними 
представниками дітей-вихованців і захисниками їхніх прав та інтересів у 
всіх органах, установах та організаціях без спеціальних на те 
повноважень. 

 

5.    Покласти персональну відповідальність за життя, здоров’я, 
фізичний та психічний розвиток дітей-вихованців на батьків-вихователів. 

6. Службі у справах дітей Новомар’ївської сільської ради (Альона 
КАЛЬКО): 
1) підготувати проєкт Договору про організацію діяльності дитячого 

будинку сімейного типу Морозових; 
2) за необхідності доповнювати Договір про організацію діяльності 
дитячого будинку сімейного типу іншими зобов’язаннями; 
3)   передати батькам-вихователям документи на  дітей, обумовлені 
пунктом 12 Положення про дитячий будинок сімейного типу, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 26.04.2002 
№564 (зі змінами); 
 4) здійснювати контроль за умовами проживання та виховання дітей-

вихованців  у ДБСТ Морозових; 
 5) щороку до 15 липня готувати звіт про стан виховання, утримання та 
розвитку дітей, зазначених  у пунктах 2-3,  у  ДБСТ Морозових. 

 



7.  Братському центру соціальних служб Братської селищної ради  
(Ліна Гризоглаз): 

 1)  закріпити за дитячим будинком сімейного типу Морозових 
соціального працівника; 
  2) забезпечити соціальний супровід, надання комплексу послуг, 
спрямованих на створення належних умов функціонування ДБСТ 
Морозових;   
  3) щороку до 15 липня надавати службі у справах дітей Новомар’ївської  
сільської ради звіт про виконання плану соціального супроводу дітей - 

вихованців та батьків -вихователів за встановленою формою. 
 

8. КНП «Братський Центр первинної медико-санітарної   допомоги 
Братської селищної ради» (Ольга Кузіна): 

     1) забезпечити укладання декларацій сімейного лікаря з дітьми-

вихованцями; 
     2) сприяти проходженню двічі на рік дітьми-вихованцями та раз на рік 

батьками-вихователями медичного огляду за встановленими формами та 
(за потреби) диспансерного нагляду за ними; 
  3) щороку до 15 липня надавати службі у справах дітей Новомар’ївської 
сільської ради звіт за встановленою формою про стан здоров’я зазначених 
дітей-вихованців та дотримання батьками-вихователями рекомендацій 
лікарів. 

 

9.  Відділу освіти, культури, туризму, молоді та спорту 
Новомар’ївської  сільської ради (Світлана Гірієнко): 

  1) здійснювати заходи щодо забезпечення права дітей-вихованців на 
здобуття загальної середньої освіти, а у разі потреби – забезпечення їх 
індивідуальним  чи інклюзивним навчанням; 
  2) щороку до 15 липня подавати до служби у справах дітей 
Новомар’ївської сільської ради звіт за встановленою формою про рівень 
розвитку та знань, умінь, навичок дітей-вихованців, участь батьків у їх 
вихованні. 

10. Начальнику відділу соціального захисту населення 
Новомар’ївської сільської ради (Мар’яна Гридіна) сприяти пільговому 
оздоровленню дітей-вихованців. 

11. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника 
сільського голови  з питань діяльності виконавчих органів ради Олену 
Маєр. 

 

 

 Сільський голова                                        Тамара ФЕСЬКО 

 

 

 



 

НОВОМАР’ЇВСЬКА СІЛЬСЬКА  РАДА 

 ВОЗНЕСЕНСЬКОГО РАЙОНУ МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

РІШЕННЯ 

 

від  14 липня  2025 року                №4                   с. Новомар’ївка                        
    

 

Про забезпечення функціонування 

дитячого будинку сімейного типу Євсеєнко 

 

         

         Відповідно до ч. 6 ст.59 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», Закону України «Про правовий режим 
воєнного стану», на виконання пункту 4 постанови Кабінету Міністрів 
України від 18.06.2025 року № 702 «Про внесення до деяких постанов 
Кабінету Міністрів України змін щодо здійснення органами опіки та 
піклування, службами у справах дітей повноважень стосовно організації 
діяльності дитячих будинків сімейного типу та прийомних сімей», пункту 
9-1 Положення про дитячий будинок сімейного типу, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 26.04.2002 №564 (зі змінами), 
доручення начальника Миколаївської обласної військової адміністрації 
від 02 липня 2025 року № 34-д/з, враховуючи розпорядження начальника 
Вознесенської районної військової адміністрації від 10.07.2025 року №77 
-р «Про припинення функціонування дитячого будинку сімейного типу 
Євсеєнко», заяву матері-виховательки Євсеєнко Л.В. від 07.07.2025 року 
та клопотання служби у справах дітей Новомар’ївської сільської ради від 
10.07.2025 року, виконавчий комітет сільської ради 

 

ВИРІШИВ:  
 

1. Забезпечити з 15.07.2025 року функціонування дитячого будинку 
сімейного типу на основі родини Євсеєнко Людмили Василівни, 
03.10.1976 року народження (далі – ДБСТ Євсеєнко) у с. Юріївка, вул. 
Берегового, буд. 7  Вознесенського району  Миколаївської області. 

Врахувати, що ДБСТ Євсеєнко був створений розпорядженням 
Вознесенської районної військової адміністрації від 28.11.2023 року № 
115-р та почав функціонувати з 01.12.2023 року, датою припинення 

функціонування дитячого будинку сімейного типу Євсеєнко вважати 14 
липня 2025 року відповідно до розпорядження начальника Вознесенської 
районної військової адміністрації від 10.07.2025 року № 77-р «Про 



припинення функціонування дитячого будинку сімейного типу 
Євсеєнко». 

 

2. Врахувати влаштування з 01.12.2023 року у ДБСТ Євсеєнко рідних 
братів: Тубичка Дениса Володимировича, 10.02.2012 року народження, 
Тубичка Валентина Володимировича, 29.10.2013 року народження, 
Тубичка Владислава Володимировича, 29.10.2016 року народження та 

Тубичка Дмитра Володимировича, 08.05.2020 року народження, які  
перебувають на первинному обліку дітей-сиріт та дітей, позбавлених 
батьківського піклування, та на обліку дітей, які підлягають 
усиновленню, у службі у справах дітей Братської селищної ради 
Вознесенського району Миколаївської області і мають статус дітей, 
позбавлених батьківського піклування, що підтверджується рішенням 
виконавчого комітету Братської селищної ради Вознесенського району 
Миколаївської області від 05.10.2023 № 2 «Про надання статусу дитини, 
позбавленої батьківського піклування Тубичко Д.В., 10.02.2012 р.н., 
Тубичко В.В., 29.10.2013 р.н., Тубичко В.В., 29.10.2016, Тубичко Д.В., 
08.05.2020 р.н.». 

 

3. Врахувати влаштування з 01.12.2023 року у ДБСТ Євсеєнко 

Колодяжного Артема Сергійовича, 23.03.2012 року народження, який має 
рідного брата, що виховується в сім’ї опікуна на території 
Миколаївського району Миколаївської області; має статус дитини 
позбавленої батьківського піклування, що підтверджується 
розпорядженням Баштанської районної військової адміністрації від 
25.05.2022 року №108-р «Про внесення змін до розпорядження голови 
Казанківської райдержадміністрації від 29.10.2019 № 203-р «Про надання 
малолітнім Колодяжному Сергію Сергійовичу, 26 лютого 2019 року 
народження, Колодяжному Артему Сергійовичу, 23 березня 2012 року 
народження, статусу дитини, позбавленої батьківського піклування» та 
перебуває на первинному обліку дітей-сиріт та дітей, позбавлених 
батьківського піклування, та на обліку дітей, які підлягають 
усиновленню, у службі у справах дітей Казанківської селищної ради 
Баштанського району Миколаївської області. 

 

4. Врахувати влаштування з 01.12.2023 року у ДБСТ Євсеєнко 
рідних брата і сестру Годіна Олександра Ігоровича, 05.01.2010 р.н., який 
має статус дитини-сироти рішення виконавчого комітету Доманівської 
селищної ради Миколаївської області від 06 липня 2021 року №103 «Про 
надання статусу дитини-сироти, малолітньому Годіну Олександру 
Ігоровичу, 05.01.2010 р.н.»  перебуває на обліку дітей, які можуть бути 
усиновлені, в службі у справах дітей Доманівської селищної ради 
Вознесенського району Миколаївської області та Крутиголову Анастасію 
Юріївну, 09.06.2012 р.н., яка має статус дитини, позбавленої 
батьківського піклування, рішення виконавчого комітету Доманівської 
селищної ради Миколаївської області від 06 липня 2021 року №104 «Про 
надання статусу дитини, позбавленої батьківського піклування, 



малолітній Крутиголові Анастасії Юріївні, 09.06.2012 року народження» 
на обліку дітей, які можуть бути усиновлені, не перебуває.  

 

5. Зауважити, що батьки-вихователі є законними 
представниками дітей-вихованців і захисниками їхніх прав та інтересів у 
всіх органах, установах та організаціях без спеціальних на те 
повноважень. 

 

6.    Покласти персональну відповідальність за життя, здоров’я, 
фізичний та психічний розвиток дітей-вихованців на матір-виховательку. 

7. Службі у справах дітей Новомар’ївської сільської ради (Альона 
КАЛЬКО): 

3)    підготувати проєкт Договору про організацію діяльності дитячого 
будинку сімейного типу Євсеєнко; 

4) за необхідності доповнювати Договір про організацію діяльності 
дитячого будинку сімейного типу іншими зобов’язаннями; 
3)  передати матері-виховательці документи на  дітей, обумовлені 
пунктом 12 Положення про дитячий будинок сімейного типу, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 26.04.2002 
№564 (зі змінами); 
 4) здійснювати контроль за умовами проживання та виховання дітей-

вихованців  у ДБСТ Євсеєнко; 
a.  5) щороку до 15 липня готувати звіт про стан виховання, 

утримання та розвитку дітей, зазначених  у пунктах 2-3,  у  
ДБСТ Євсеєнко. 

 

8.  Братському центру соціальних служб Братської селищної ради  
(Ліна Гризоглаз): 

1)  закріпити за прийомною сім’єю соціального працівника; 
2) забезпечити соціальний супровід, надання комплексу послуг, 
спрямованих на створення належних умов функціонування ДБСТ 
Євсеєнко;   
3) щороку до 15 липня надавати службі у справах дітей Новомар’ївської  
сільської ради звіт про виконання плану соціального супроводу дітей - 

вихованців та матері -виховательки за встановленою формою. 
 

9. КНП «Братський Центр первинної медико-санітарної   допомоги 
Братської селищної ради» (Ольга Кузіна): 

  1) забезпечити укладання декларацій сімейного лікаря з дітьми-

вихованцями; 
  2) сприяти проходженню двічі на рік дітьми-вихованцями та раз на рік 
матері-виховательці медичного огляду за встановленими формами та (за 
потреби) диспансерного нагляду за ними; 
  3) щороку до 15 липня надавати службі у справах дітей Новомар’ївської 
сільської ради звіт за встановленою формою про стан здоров’я зазначених 



дітей-вихованців та дотримання матір’ю-вихователькою рекомендацій 
лікарів. 

 

10.  Відділу освіти, культури, туризму, молоді та спорту 
Новомар’ївської  сільської ради (Світлана Гірієнко): 

1) здійснювати заходи щодо забезпечення права дітей-вихованців на 
здобуття загальної середньої освіти, а у разі потреби – забезпечення їх 
індивідуальним  чи інклюзивним навчанням; 

2) щороку до 15 липня подавати до служби у справах дітей 
Новомар’ївської сільської ради звіт за встановленою формою про рівень 
розвитку та знань, умінь, навичок дітей-вихованців, участь батьків у їх 
вихованні. 

11. Начальнику відділу соціального захисту населення 
Новомар’ївської сільської ради (Мар’яна Гридіна) сприяти пільговому 
оздоровленню дітей-вихованців. 

12. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника 
сільського голови  з питань діяльності виконавчих органів ради Олену 
Маєр. 

 

 

 Сільський голова                                       Тамара ФЕСЬКО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

НОВОМАР’ЇВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ВОЗНЕСЕНСЬКОГО РАЙОНУ МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

РІШЕННЯ 

 

від  14  липня  2025 року               №  5                         с. Новомар’ївка  
    
Про надання до суду подання  
органу опіки та піклування,  
щодо доцільності призначення   
опікуна 

 

        Керуючись Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
керуючись ст. 55, 56, 60, 62, 63, 67-74 Цивільного кодексу України, 
відповідно до Правил опіки та піклування, затверджених наказом 
Державного комітету України у справах сім’ї та молоді, Міністерства 
освіти України, Міністерства охорони здоров’я України, Міністерства 
праці та соціальної політики України від 26.05.1999 року №34/166/131/88, 
враховуючи протокол засідання опікунської ради Новомар’ївської 
сільської ради від 30.06.2025 року № 1, виконавчий комітет 
Новомар’ївської сільської ради  
 

ВИРІШИВ : 
 

1. Надати суду подання щодо доцільності призначення  опікуном Бабой 
Олену Володимирівну, 09.01.1984 р.н., яка проживає за адресою: вул. 
Садова, буд. 6, с. Новомар’ївка, Вознесенського району, Миколаївської 
області, над Бабой Вікторією Сергіївною, 03.08.2006 р.н. (додається). 
 

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника 
сільського голови з питань діяльності виконавчих органів ради Маєр 
О.В.  
 

 

 Сільський голова                                                         Тамара ФЕСЬКО 

 

 

 

 

 

 



Додаток 

   до рішення виконавчого комітету 

  від 14 липня 2025 року №  5 

 

 

ПОДАННЯ 

про можливість призначення опікуном гр. Бабой Олену 
Володимирівну над Бабой Вікторією Сергіївною 

 

       До Новомар’ївської сільської ради надійшла ухвала Братського 
районного суду Миколаївської області про відкриття провадження у 
справі за заявою Бабой Олени Володимирівни про призначення її 
опікуном над донькою Бабой Вікторією Сергіївною. 
        Також додано: копії документів, які підтверджують родинний зв’язок 
Бабой О.В. та Бабой В.С., копію медичної довідки про стан здоров’я Бабой 
В.С., довідку про склад сім’ї, акт обстеження матеріально-побутових умов 
проживання, копії паспортів Бабой О.В. та Бабой В.С. 
        Було проведено обстеження матеріально-побутових умов 
проживання Бабой О.В. та Бабой В.С., в результаті якого було встановлено 
наступне: Бабой В.С. являється особою з інвалідністю з дитинства I-А 
групи, не здатна самостійно себе обслуговувати, потребує постійного 
стороннього догляду, не усвідомлює значення своїх дій  та не може 
керувати ними.  
      Бабой О.В. проживає разом з донькою Бабой В.С. за адресою: вул. 
Садова, буд. 6, с. Новомар’ївка, Вознесенського району, Миколаївської 
області,  та здійснює за нею постійний догляд. 
      Дане питання слухалось на засіданні опікунської ради виконавчого 
комітету Новомар’ївської сільської ради (протокол засідання опікунської 
ради від 30.06.2025 року № 1). 
     Згідно ст. 60 ЦК України, ст. 300 ЦПК України, орган опіки та 
піклування виконавчого комітету Новомар’ївської сільської ради вважає, 
що Бабой Олена Володимирівна може бути призначена опікуном  над 
своєю донькою Бабой Вікторією Сергіївною. 
 

 

 

    Сільський голова                                                            Тамара ФЕСЬКО 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

НОВОМАР’ЇВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ВОЗНЕСЕНСЬКОГО РАЙОНУ МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

РІШЕННЯ 

 

від 14 липня  2025 року                   №6                    с. Новомар’ївка  
    
Про надання до суду подання 
органу опіки та піклування,  
щодо доцільності призначення   
опікуна 

  

       Керуючись Законом України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», керуючись ст. 55, 56, 60, 62, 63, 67-74 Цивільного кодексу 
України, відповідно до Правил опіки та піклування, затверджених наказом 
Державного комітету України у справах сім’ї та молоді, Міністерства 
освіти України, Міністерства охорони здоров’я України, Міністерства 
праці та соціальної політики України від 26.05.1999 року №34/166/131/88, 
враховуючи протокол засідання опікунської ради Новомар’ївської 
сільської ради від 30.06.2025 року № 1, виконавчий комітет 
Новомар’ївської сільської ради  
 

ВИРІШИВ : 
 

1. Надати суду подання щодо доцільності призначення  опікуном Слець 
Артема Михайловича, 05.08.1989 р.н., який проживає за адресою: вул. 
Шевченка, буд. 34, с. Єлизаветівка, Вознесенського району, Миколаївської 
області, над Слець Ігорем Михайловичем, 19.05.1992 р.н. (додається). 
 

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника 
сільського голови з питань діяльності виконавчих органів ради Маєр О.В.  

 

 

 Сільський голова                                                         Тамара ФЕСЬКО 

 

 

 

 



Додаток 

   до рішення виконавчого комітету 

  від 14 липня 2025 року №6 

 

 

ПОДАННЯ 

про можливість призначення опікуном гр. Слець Артема 
Михайловича над Слець Ігорем Михайловичем  

 

       До Новомар’ївської сільської ради надійшла ухвала Братського 
районного суду Миколаївської області про відкриття провадження у 
справі за заявою Слець Артема Михайловича про призначення його 
опікуном над братом Слець Ігорем Михайловичем. 
        Також додано: копії документів, які підтверджують родинний зв’язок 
Слець А.М. та Слець І.М., копію медичної довідки про стан здоров’я 
Слець І.М., довідку про склад сім’ї, акт обстеження матеріально-
побутових умов проживання, копії паспортів Слець А.М. та Слець І.М. 
        Було проведено обстеження матеріально-побутових умов 
проживання Слець А.М. та Слець І.М., в результаті якого було 
встановлено наступне: Слець І.М. являється особою з інвалідністю з 
дитинства I групи, не здатен самостійно себе обслуговувати, потребує 
постійного стороннього догляду, не усвідомлює значення своїх дій  та не 
може керувати ними.  
      Слець А.М. проживає разом з братом Слець І.М. за адресою: вул. 
Шевченка, буд. 34, с. Єлизаветівка, Вознесенського району, Миколаївської 
області,  та здійснює за ним постійний догляд. 
      Дане питання слухалось на засіданні опікунської ради виконавчого 
комітету Новомар’ївської сільської ради (протокол засідання опікунської 
ради від 30.06.2025 року № 1). 
     Згідно ст. 60 ЦК України, ст. 300 ЦПК України, орган опіки та 
піклування виконавчого комітету Новомар’ївської сільської ради вважає, 
що Слець Артем Михайлович може бути призначений опікуном  над 
своїм братом Слець Ігорем Михайловичем. 
 

 

 

    Сільський голова                                                        Тамара ФЕСЬКО 
 


